

TKSF ApS

Østergårdsvej 8, 7160 Tørring

CVR-nr. 26 57 84 26

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

11/2017

.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	TKSF ApS
Adresse, postnr., by	Østergårdsvej 8, 7160 Tørring
CVR-nr.	26 57 84 26
Stiftet	15. april 2002
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Poul Erik Andersen, formand Marianne Rasmussen
Direktion	Morten Øther Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive landbrug, investere i værdipapirer samt at eje og udleje ejendomme.

Pr. 1. oktober 2016 har TKSF ApS erhvervet jord, ejendom med tilhørende stuehus og driftsbygninger samt landbrugsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 312.150 kr. mod et overskud på 23.171.358 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 25.613.058 kr.

Årets negative resultat skyldes primært landbrugsdriften samt at høsten først foretages efter regnskabsårets udløb.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at indtjeningen i det kommende regnskabsår vil være tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-96.047	242.694
2	Personaleomkostninger	-105.246	0
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-190.270	0
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	-391.563	242.694
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	782.383
	Resultat før finansielle poster	-391.563	1.025.077
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	22.385.176
	Finansielle indtægter	213	0
	Finansielle omkostninger	-7.685	-13.399
	Resultat før skat	-399.035	23.396.854
3	Skat af årets resultat	86.885	-225.496
	Årets resultat	-312.150	23.171.358
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.068.000
	Overført resultat	-415.550	21.103.358
		-312.150	23.171.358

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	16.102.865	0
5	Investeringsejendomme	2.855.000	2.855.000
	Produktionsanlæg og maskiner	2.139.525	0
		<u>21.097.390</u>	<u>2.855.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.097.390</u>	<u>2.855.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Jordbeholdning m.v.	624.978	0
		<u>624.978</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	209.628	118.621
	Andre tilgodehavender	40.008	0
		<u>249.636</u>	<u>118.621</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.087.656</u>	<u>23.314.672</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.962.270</u>	<u>23.433.293</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.059.660</u>	<u>26.288.293</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	25.309.658	25.725.208
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	0
	Egenkapital i alt	<u>25.613.058</u>	<u>25.925.208</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	85.239	172.124
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>85.239</u>	<u>172.124</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	168.000	150.000
		<u>168.000</u>	<u>150.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.573	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	31.350	100
	Anden gæld	36.440	40.861
		<u>193.363</u>	<u>40.961</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>361.363</u>	<u>190.961</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.059.660</u>	<u>26.288.293</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	200.000	2.270.461	2.351.389	0	4.821.850
Afgang ved salg af kapitalandel	0	-2.270.461	2.270.461	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	23.171.358	0	23.171.358
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.068.000	0	-2.068.000
Egenkapital 1. juli 2016	200.000	0	25.725.208	0	25.925.208
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	-415.550	103.400	-312.150
Egenkapital 30. juni 2017	200.000	0	25.309.658	103.400	25.613.058

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TKSF ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af virksomhedens aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er ændret væsentligt i regnskabsåret ved overdragelsen af de nye aktiviteter, herunder landbrugsdrift, jf. omtalen i ledelsesberetningen. Dette har medført, at regnskabet for indeværende år ikke kan sammenlignes med sammenligningsåret, hvor virksomheden ikke omfattede den overdragede aktivitet. Den overdragede aktivitet har påvirket nettoomsætningen positivt med 80 t.kr. og årets resultat negativt med 483 t.kr. Aktivsummen er uændret som følge af overdragelsen.

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen fra salg af handelsvarer og færdigvarer, primært omfattende afgrøder m.v. fra landbrugsdrift, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen omfatter desuden lejeindtægter fra udlejning af ejendomme.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift af udlejningsejendommen samt revision af selskabet.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	7-10 år

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles som udgangspunkt til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Investeringsjendomme måles til dagsværdi, baseret på en afkastmodel.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomheds-overtagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Noter

kr.	2016/17	2015/16
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	105.246	0
	105.246	0
Antal ansatte på balancedagen	1	0
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	53.372
Årets regulering af udskudt skat	-86.885	172.124
	-86.885	225.496

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Investeringsejendomme	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. juli 2016	0	2.072.617	0	2.072.617
Tilgang i årets løb	16.119.660	0	2.313.000	18.432.660
Kostpris 30. juni 2017	16.119.660	2.072.617	2.313.000	20.505.277
Opskrivninger 1. juli 2016	0	782.383	0	782.383
Opskrivninger 30. juni 2017	0	782.383	0	782.383
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2016	0	0	0	0
Årets afskrivninger	16.795	0	173.475	190.270
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	16.795	0	173.475	190.270
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	16.102.865	2.855.000	2.139.525	21.097.390

5 Investeringsejendomme
Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Budgettet anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav (10,0 % for 2016/17 mod 10,0 % for 2015/16).

I den anvendte model er det desuden antaget at ejendommen er fuldt udlejet.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 2.855.000 pr. 30. juni 2017. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1,0 %-point vil dagsværdien falde med kr. 260.000. Et fald i afkastprocenten på 1,0 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 215.000 kr.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 150.000 senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakter med i alt 1.968 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 78 måneder.